АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.07.2016 года                                                                      № 657
 п. Шексна

Об утверждении Положения о порядке финансирования за счет

средств бюджета района физкультурных и спортивных

мероприятий, включенных в календарный план официальных

физкультурных и спортивных мероприятий Шекснинского

муниципального района

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 4 декабря 2007

года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей  29  Устава  Шекснинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке финансирования за счет средств
бюджета района физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в
календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий

Шекснинского муниципального района.
2. Постановление Главы Шекснинского муниципального района от

01.07.2009 года № 1222 «Об изменении норм расходов на обеспечение
участников спортивных мероприятий» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на
официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Шекснинского муниципального района                              Е.А. Богомазов

2

Утверждено постановлением

администрации  Шекснинского

муниципального района
от 08.07.2016 г № 657

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

РАЙОНА ФИЗКУЛЬТУРЫХ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,

ВКЛЮЧЕННЫХ В КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ОФИЦИАЛЬНЫХ

ФИЗКУЛЬТУРНЫХ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ШЕКСНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Общие положения

Настоящий порядок регламентирует финансовое обеспечение
мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных

и спортивных мероприятий Шекснинского муниципального района и

распространяется на участников физкультурных и спортивных мероприятий

(далее – Мероприятия).
Материальное обеспечение участников мероприятий  включает в себя:

оплату проезда, обеспечение питанием, оплату найма жилого помещения,
оплату судейства, расходы по награждению победителей и призеров и другие
виды материального обеспечения участников мероприятия, определенные
настоящим порядком.

Направление участников за счет средств бюджета района, на
мероприятия, осуществляется на основании:

а) вызова,
б) положения о соревнованиях,

в) приказа (направления)  на соревнование.
При проведении Мероприятий за счет средств бюджета района в

установленном порядке утверждаются:
а) положение о соревновании

б)  приказ, утверждающий смету, количественный состав участников
мероприятий, сроки их проведения и нормы материального обеспечения.

Организаторы Мероприятий имеют право;

а) за счет собственных средств,
б) спонсорских  средств,
в) заявочных взносов
производить доплату к установленным настоящими приложениями

нормам выплат.
Мероприятия проводятся на спортивных объектах, принятых в

эксплуатацию и отвечающих требованиям безопасности, а также эвакуации и

3

оповещения участников и зрителей при проведении физкультурных и

спортивных мероприятий, рекомендаций по обеспечению безопасности и

профилактики травматизма при занятиях физической культурой и спортом и

при наличии актов технического обследования готовности спортивного

сооружения.
Управление культуры, молодежи, спорта и туризма администрации

Шекснинского муниципального района имеет право вносить корректировки в

заявленные Мероприятия в части изменения сроков и месте их проведения, а
также перераспределять средства между Мероприятиями, финансируемыми из
бюджета района.

2. Порядок финансирования

Финансирование расходов осуществляется в соответствии с бюджетной

росписью бюджета района в пределах лимитов бюджетных обязательств,
предусмотренных на указанные цели.

Финансирование расходов на проведение мероприятий осуществляется
через Бюджетное учреждение физической культуры и спорта Шекснинского

муниципального района «Лидер», Бюджетное учреждение физической

культуры и спорта Шекснинского муниципального района «Плавательный

бассейн «Дельфин», Муниципальное учреждение дополнительного

образования «Детско-юношеская спортивная школа».

Получатели средств несут ответственность за целевое и эффективное
расходование средств бюджета района.

3. Нормы расходов на обеспечение питанием

участников Мероприятий

Нормы расходов на обеспечение питанием спортсменов, тренеров,
специалистов и других  участников, при проведении физкультурных и

спортивных Мероприятий; нормы расходов на компенсационные выплаты,

связанные с оплатой стоимости питания спортивным судьям и

обслуживающему персоналу для обслуживания спортивных соревнований;

нормы расходов на призы победителям и призерам районных соревнований, на
приобретение сувенирной продукции представлены в Приложении № 1 - 4

настоящего Положения.

4

                                                                             Приложение 1 к положению,

утвержденному постановлением

администрации  Шекснинского

муниципального района
от 08.07.2016 г № 657

Нормы расходов на обеспечение питанием спортсменов, тренеров,
специалистов и других участников, при проведении официальных

физкультурных и спортивных мероприятий (на одного человека в день)

Участникам Всероссийских соревнований и учебно-

тренировочных сборов (УТС)

300 рублей

Участникам областных соревнований, межрегиональных

соревнований и учебно-тренировочных сборов (УТС),

выезжающих за пределы Шекснинского муниципального

района и проживающих в местах проведения соревнований

250 рублей

Участникам областных соревнований, межрегиональных

соревнований и учебно-тренировочных сборов (УТС), не
проживающим  в местах проведения соревнований

200 рублей

Участникам межмуниципальных соревнований и

участникам соревнований  г. Вологды и г. Череповца (без
проживания)

100 рублей

Участникам соревнований на территории Шекснинского

муниципального района *

не
оплачивается

* Кроме оплаты судей на питание (приложение 2)

При отсутствии возможности  обеспечения организованного питания в
местах проведения спортивных мероприятий по безналичному расчету

разрешается выдавать по ведомости наличные деньги участникам по нормам,

установленным настоящим постановлением.

5

Приложение 2 к положению,

утвержденному постановлением

администрации  Шекснинского

муниципального района
от 08.07.2016 г № 657

Нормы расходов на компенсационные выплаты, связанные с оплатой

стоимости питания спортивным судьям и обслуживающему персоналу для
обслуживания официальных физкультурных и спортивных мероприятий

включенных в календарный план Шекснинского муниципального района
 (в расчете за 1 день)

Наименование должности Размеры выплат с учетом судейской

категории (рублей)

МК, ВК 1 к 2 к 3 к ю/с
главный судья* 250 200 - - -

главный секретарь* 250 200 200 200 -

заместитель главного судьи,

секретаря
200 150 150 150 -

судья 200 150 150 150 100

Командные игровые виды спорта
главный судья 200 200 - - -

главный секретарь 200 200 200 200 -

помощник главного судьи

игры

150 150 150 150 -

судья (в составе бригады) 150 150 150 150 100

Обслуживающий персонал

комендант (начальник трассы) 200 рублей

рабочий по обслуживанию 120 рублей

медицинский работник     250 рублей

* На подготовительном этапе соревнований, выплаты главному судье,
главному секретарю увеличиваются на один день.

6

                                                                                Приложение 3 к положению,

утвержденному постановлением

                                                                          администрации  Шекснинского

                                                                                муниципального района
                                                                    от 08.07.2016 г № 657

Нормы расходов на призы победителям и призерам физкультурных и

спортивных мероприятий  (при наличии стартового взноса)

 Стоимость призов
командные личные

I место до 1500 рублей до 800 рублей

II место до 1200 рублей до 600 рублей

III место до 1000 рублей до 400 рублей

7

                                                                                Приложение 4 к положению,

утвержденному постановлением

                                                                         администрации  Шекснинского

                                                               муниципального района
                                                                    от 08.07.2016 г  № 657

Нормы расходов на приобретение сувенирной продукции для
участников официальных физкультурных и спортивных мероприятий

Мероприятие Норма расходов на одного участника
(рублей)

Официальные физкультурные и

спортивные мероприятия занесенные
в календарный план Шекснинского

муниципального района

до 150 рублей